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Tack för att du stödjer Plans arbete i Paraguay!
Här får du som har fadderbarn i Paraguay en rapport om resultaten av Plans 
arbete i landet under verksamhetsåret som gått. Vi berättar om några av de 
projekt som Plan, tillsammans med lokalbefolkningen, driver i ditt fadderbarns 
land och vilka framsteg som gjorts tack vare ditt och andra faddrars stöd.

Paraguay 
Paraguay har drygt sex miljoner 
invånare varav 20 procent lever i 
extrem fattigdom, vilket innebär 
att de måste leva på mindre än 
1,25 US dollar per dag. Arbets-
lösheten är hög i landet och 
klyftorna stora mellan fattiga 
och rika. Politisk instabilitet, 
korruption och en mycket dålig 
infrastruktur hindrar den ekono-
miska utvecklingen. Paraguay 
är också ett av världens centra 
för smuggling, penningtvätt 
och internationell kriminalitet. 
Majoriteten av befolkningen 
bor på landsbygden och livnär 
sig på enklare jordbruk. Där 
är också situationen som värst 
och många barn lider av under-
näring, sjukdomar och våld i 
både skolan och hemmet.

Plan har det senaste året framförallt arbetat med att förbättra matproduk-
tionen och inkomstmöjligheterna för familjer på landsbygden. Under året 
stärktes Plans samarbete med Paraguays regering genom samarbetsavtal 
inom hälsa och jordbruk. Under året påbörjades även olika verksamheter för 
att skapa en kultur som erkänner och respekterar barns rättigheter.

Plan har arbetat i Paraguay sedan 1994 och bedriver verksamhet i fyra 
programområden. Totalt finns det 24 438 fadderbarn i landet varav 
1 548 har en fadder i Sverige. 

Cirka 40 procent av Paraguays befolkning bor på landsbygden.
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Så här arbetar Plan
Plan är en internationell barnrättsorganisation som arbetar för och 
tillsammans med barn. Allt Plans arbete utgår ifrån barnkonventionen, 
FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnkonventionen baseras på alla 
barns rätt att överleva, utvecklas och delta. 

Plans projekt sker på initiativ av lokalbefolkningen. Vi arbetar tillsammans 
med barn och deras familjer, andra organisationer och beslutsfattare på lokal 
och statlig nivå för att få bättre genomslagskraft och långsiktighet i vårt 
arbete. I stället för att ta över myndigheternas arbete påverkar vi dem att ta 
sitt ansvar. Arbetet genomförs med materiellt, tekniskt och finansiellt stöd 
från Plan. Målet är att lokalbefolkningen själv ska kunna driva utvecklings-
arbetet vidare och på så sätt förbättra sin livssituation.

Tre skäl till att Plan finns i Paraguay 
• 	 Barn har rätt till liv – vart tredje barn som föds är underviktigt.
• 	 Barn har rätt till hälsa – endast hälften av barnen på landsbygden har 	
	 tillgång till rent vatten.
• 	 Barn har rätt till utbildning – 20 procent av dem som börjar skolan 		
	 hoppar av.

… och detta arbetar Plan med i Paraguay
• 	 Minskar undernäringen hos barn genom att utbilda hälsoarbetare och 	
	 öka samarbetet med hälsokliniker.
• 	 Ökar kunskapen om betydelsen av rent vatten, sanitet och hygien.
• 	 Höjer utbildningskvaliteten genom att öka lärarnas yrkeskunnande.
• 	 Minskar våld mot barn i skolan genom utveckling av lärarnas sociala 		
	 kompetens.
• 	 Förbättrar familjers ekonomi genom utbildning och mikrolånsgrupper.
• 	 Ökar medvetenheten om miljövänlig och hållbar matproduktion.
• 	 Förbättrar ungdomars kunskap om sexualitet och sexuellt överförbara 	
	 sjukdomar.
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att barnets bästa alltid  
	 ska vara vägledande för all samhällsutveckling.
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Barnkonventionen har 54 artiklar och fyra grundprinciper

Artikel  2. 	Alla barn har samma rättigheter och lika värde.
Artikel  3. 	Barnets bästa ska alltid komma i första rummet.
Artikel  6. 	Varje barn har rätt att överleva och utvecklas.
Artikel 12.	Varje barn har rätt att uttrycka sin åsikt och delta i beslut som  
        	 rör honom eller henne.

Plans arbete 2010
Fokus i arbetet har under året bland annat varit att förbättra ekonomin för 
fattiga familjer på landsbygden. Ett sätt att öka inkomsterna har varit att 
erbjuda mikrofinanslån som riktar sig till fattiga familjer. 83 procent av 
medlemmarna i dessa lånegrupper är kvinnor som fått möjlighet att låna 
pengar till en låg ränta efter en tid av sparande. Med hjälp av lånen kan de 
föda upp djur och odla grönsaker som de sedan säljer på marknaden. Plan 
har även drivit ett projekt där skolbarn får utbildning i ekonomi och 
företagande.

För att minska problemen med undernäring har kvinnokommittéer och 
skolelever fått ökad kunskap om näringslära och vikten av varierad kost. På 
flera platser anlades skolträdgårdar för att odla näringsrik skolmat till barnen. 
Trädgårdarna sköts av föräldrarna som också lagar maten i speciella ugnar 
som de själva byggt. Skolorna kompenserar för den ved som används genom 
att plantera nya träd.

Inom hälsoområdet fortsatte utbildningen av hälsoarbetare, som bland 
annat gjorde hembesök hos barnfamiljer och remitterade undernärda barn 
till hälsoklinikerna. Familjer har lärt sig att samtala om tabubelagda ämnen 
som hiv/aids och andra sexuellt överförbara sjukdomar. Arbetet har också 
inriktats på att upplysa ungdomar om deras rättigheter, bland annat när det 
gäller sex och samlevnad, men också inom andra områden. För att ena barn 
med olika samhällsbakgrund arrangerades diskussionsgrupper där målet var 
att skapa respekt för varandras olikheter. Diskussionerna avslutades med ett 
möte med landets president Fernando Lugo samt flera av hans ministrar, på 
temat barns rättigheter.



5

• 	 1 663 barn utbildades i hushållsekonomi och fördjupade sina 
	 kunskaper i företagsamhet.
• 	 1 850 lärare från 600 skolor deltog i en kampanj mot våld i skolan.

Utbildning

Barnen lär sig olika sätt att spara

På landsbygden i Paraguay driver Plan ett skolprojekt för att öka 
kunskaperna om hushållsekonomi och barns rättigheter. Barnen får bland 
annat lära sig att spara, både pengar och naturresurser.

– Vi lär oss att det är viktigt att spara och att man förutom pengar kan spara 
vatten och tid, berättar nioåriga Alfredo som går i en byskola i Guairáområdet.

– Jag har sagt till min mamma att vi borde skaffa en ny vattenkran hemma 
i stället för den som läcker. Jag har också berättat att vi kan spara ström 
genom att släcka lamporna, och mamma lyssnar på mig, fortsätter han.

För lärarna i skolan är ekonomi- 
undervisningen något nytt. 
De har dock redan märkt att 
barnen förstått värdet av 
att spara. Eleverna har gjort 
egna spargrisar och flera har 
berättat att deras föräldrar 
också börjat spara lite pengar. 
Målet med projektet är att öka 
barnens förståelse för ekonomi 
och ge dem ett verktyg att 
skapa en bättre levnads- 
standard för dem och  
deras fattiga familjer. 

På lektionerna får barnen också lära sig om sina rättigheter och demokrati. 
I skolan finns även ett elevråd med en flicka som ordförande. 

– Nu försvarar eleverna sig själva och sina rättigheter. De tar aktivt del i 
diskussioner och är inte blyga, berättar Dolores, som arbetat som lärare i 15 år.

Alfredo och hans klasskamrater har lärt sig vikten av att spara.
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Hälsa

• 	 Driften av vattensystemen har 		
	 övertagits av de lokala samhällena.
• 	 Vaccinationsprogrammet har 		
	 utvecklats.

Ungdomarnas teatergrupp upplyser om sexualitet

I en by i San Pedro-området har en grupp ungdomar bildat en teatergrupp. 
Pjäserna de sätter upp behandlar olika ungdomsproblem som exempelvis 
alkoholism, våld i hemmen, diskriminering av hiv-positiva och tonårs- 
graviditeter. 

– Många unga känner inte till sina rättigheter när det gäller sexualitet. De 
måste få kunskap så att de kan skydda sig, säger 19-åriga Vanessa, som är en 
av deltagarna i Plans projekt som bland annat går ut på att skapa en större 
öppenhet kring dessa tabubelagda frågor.

Som bakgrund till en av pjäserna finns den tragiska historien om den unga 
Natalia, som ville bevisa sin kärlek till pojkvännen Diego, trots att hon var 
rädd att bli gravid. Diego lovade att det inte var möjligt att bli gravid första 
gången. När Natalias mage började växa valde hon att återvända till hembyn, 
men blev utkastad av sin 
alkoholiserade pappa. Även 
hennes vänner vände henne 
ryggen. När hon sökte stöd 
hos andra vuxna fick hon 
rådet att göra abort. Natalia 
valde dock att ta sitt liv.

– Pjäsen var en hjälp både 
för mig själv och andra. Nu 
kan jag ge råd till vänner 
och andra unga som frågar 
om sexualitet och andra 
ungdomsproblem, tillägger 
Vanessa. Teatergruppen JOB 3 i Santaní tar upp tabubelagda frågor.
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Familjeekonomi

• 	 2 000 personer, främst kvinnor, tryggade 		
	 sin hushållsekonomi genom särskilda banklån.
• 	 30 familjer har fått bättre kosthållning och 	
	 ökade inkomster genom trädgårdsodling. 

Hemmafruarna blev affärskvinnor 

Kvinnokommittén i en av byarna på Paraguays landsbygd har förändrats. 
Från att ha varit en grupp hemmafruar har de utvecklats till driftiga 
affärskvinnor som i dag odlar näringsrik mat till sina barn. De säljer även 
frukt och grönsaker på marknaden för att stärka familjens hushållskassa.

Projektet, som drivs i samarbete med jordbruksministeriet i landet, har givit 
kvinnorna utbildning i både näringslära och trädgårdsodling. De har även 
blivit medvetna om barns rättigheter. Företagarverksamheten förenar dem. 
På mötena diskuterar kvinnorna hur de ska förbättra odlingarna, men också 
frågor som rör barnens rättigheter. 
– Vi har lärt oss att barnen måste få leka, studera och växa upp friska och 
starka. Därför är bra mat det viktigaste för oss, säger Isolina, en av 
medlemmarna i kvinnokommittén.

Det framgångsrika projektet har också bidragit till att förbättra villkoren för 
barnen i byn eftersom de nu får en mer näringsrik mat än 
tidigare. 

Skolans rektor berättar:

– Mycket har verkligen 
förändrats och jag ser också 
skillnaden på kvinnornas 
barn, vilket är det viktigaste 
för mig. Barnen tycker om 
att gå i skolan och att ha en 
trädgård. De gillar också 
att äta grönsaker och att 
laga sin egen mat. Kvinnokommittén arbetar tillsammans i familjeträdgårdarna.
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Plans fortsatta arbete

Arbetet kommer bland annat att inriktas på att ge barn och ungdomar chans till en god 
hälsa och att bli aktiva deltagare i samhällets utveckling. Plans mål är att alla barn ska få 
sina rättigheter tillgodosedda. För att detta ska uppnås krävs en långsiktig insats. I det 
arbetet är du som fadder mycket viktig för oss. Tack för ditt stöd! 

Paraguay Sverige
Yta: 406 752 km2 450 295 km2

Antal invånare: 6,4 miljoner 9,1 miljoner

Huvudstad: Asunción Stockholm

Officiella språk: spanska, guarani svenska

Valuta: guarani kronor

Human Development Index: * plats 96 av 169 plats 9 av 169

Medellivslängd: kvinnor 79 år och 
män 73 år

kvinnor 83 år och 
män 79 år 

Spädbarnsdödlighet: 24 per 1 000 födda 3 per 1 000 födda

Läs- och skrivkunniga över 
15 år:

94 procent 99 procent

Källa: Plan International, UD, CIA World Factbook, UNDP

* Human Development Index (HDI) mäter ett lands levnadsförhållanden samt ekonomiska och 
sociala utveckling. Sedan 1990 används HDI i FN:s årliga rapporter.


